
 

Słajsino, dnia 17.03.2023 r. 

 

Zamawiający: 

Celowy Związek Gmin R-XXI  

pl. Wolności 5 

72-200 Nowogard 

Tel: 91 579 19 20 

 

 

WYJASNIENIE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa w formie długoterminowego wynajmu czterech 

ciągników samochodowych (siodłowych) przystosowanych do ciągnięcia i rozładunku 

naczep z ruchomą podłogą z maksymalnym przebiegiem rocznym do 100 tys. Km”. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający przewidział wzór umowy, jednak nie reguluje jednak wszystkich kwestii 

związanych z prawidłowym przebiegiem umowy najmu, nie zapewnia prawidłowej obsługi 

podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo 

stosowanych przez Wykonawcę , tj. generalnej umowy najmu oraz umowy najmu 

jednostkowej, wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie 

zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 

portalu klienta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Dopuszcza wersję elektroniczną - z portalu lub przesyłana na adres 

mailowy wskazany przez Najmującego  transport@czg.nowogard.pl   

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego 

przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: 

„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy 

mailto:transport@czg.nowogard.pl


 

z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 1% na 0,5%, z 200% na 100%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5: 

Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokość limitu kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

Zamawiający przewidział w §7 ust. 1 Umowy odbiór sprzętu przez Wykonawcę po 

zakończeniu okresu najmu. Uprzejmie informuję, że po zakończeniu okresu najmu, 

Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę, proszę o 

stosowną korektę SWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §7 ust. 1 Umowy: 

Zapis: 

„Przedmiot najmu winien zostać zwrócony Wynajmującemu w siedzibie Najmującego nie 

później niż w ostatnim dniu okresu najmu. Koszty transportu przedmiotu najmu do siedziby 

Wynajmującego ponosi Wynajmujący”. 

Zastępuje: 

 Przedmiot najmu winien zostać zwrócony Wynajmującemu w siedzibie Najmującego nie 

później niż w ostatnim dniu okresu najmu. Koszty transportu przedmiotu najmu do siedziby 

Wynajmującego ponosi Wynajmujący. 

 

Pytanie 7: 

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu §7 ust. 5 Umowy przez wskazanie strony, która 

będzie miała obowiązek pokrycia kosztu badań technicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §7 ust. 5 Umowy: 

Zapis: 

„Strony zgodnie potwierdzają, że w przypadku, gdyby w toku przeprowadzanego przez 

Wynajmującego badania stwierdzono, że stan przedmiotu najmu odbiega istotnie od stanu 

wynikającego z normalnego zużycia pojazdu w trakcie najmu Wynajmujący zleci 

przeprowadzenie badania stanu technicznego przedmiotu najmu wskazanemu przez siebie 

biegłemu rzeczoznawcy. Najemca ma prawo uczestniczyć w oględzinach przedmiotu najmu 

dokonywanych przez rzeczoznawcę”. 

Zastępuje: 

„Strony zgodnie potwierdzają, że w przypadku, gdyby w toku przeprowadzanego przez 

Wynajmującego badania stwierdzono, że stan przedmiotu najmu odbiega istotnie od stanu 

wynikającego z normalnego zużycia pojazdu w trakcie najmu Wynajmujący na własny koszt 

zleci przeprowadzenie badania stanu technicznego przedmiotu najmu wskazanemu przez siebie 



 

biegłemu rzeczoznawcy. Najemca ma prawo uczestniczyć w oględzinach przedmiotu najmu 

dokonywanych przez rzeczoznawcę”. 

 

Pytanie 8: 

Uprzejmie proszę o korektę zapisu §4 ust. 1 Umowy – zgodnie z zapisami SWZ termin dostawy 

sprzętu wynosi do 15 tygodni od daty podpisania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Termin dostawy stanowi kryterium oceny. 

 

Zamawiający informuje, że zmianie nie ulega termin składania ofert.  

 

 

 

 

 

 


